
.

comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
www.comune .trieste.it
partita iva 00210240321

DIPARTIMENTO INNOVAZIONE E SERVIZI GENERALI 

SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Determinazione n. 1101 / 2021   SERVIZIO APPALTI E CONTRATTI

Prot. Corr. 24/1-11/20 (16) - (996) 

OGGETTO: Servizio di  brokeraggio assicurativo - Procedura aperta ai  sensi  dell'art.  60,  d.lgs. 
50/2016 e s.m.i. - CIG - 85995068D7 -  Nomina della commissione giudicatrice. 

IL  DIRIGENTE DI SERVIZIO

Premesso che:
•con  Determinazione 115/2021  esecutiva il 26/01/2021  è stata indetta una procedura 
aperta ai sensi dell'art. 60, d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - CIG - 85995068D7 - per la scelta del 
contraente per il Servizio di brokeraggio assicurativo  del Comune di Trieste;
•con la medesima determina sono stati definiti i requisiti di partecipazione ed i criteri di 
valutazione della commissione giudicatrice;

dato atto che entro la data di scadenza dei termini per la presentazione delle offerte fissata per il 
giorno 15/03/2021  ore 12:30 e dalle risultanze del sistema telematico di negoziazione EAppalti 
FVG risultano  effettivamente pervenuta otto offerte da parte dei seguenti Operatori Economici;
1. R. T. I. AON SPA - MILANO / AFI CURCI SPA - TRIESTE
2. GBSAPRI SPA - ROMA
3. IN PIU' BROKER SRL - ROMA
4. MARSH SPA - MILANO
5. PCA SPA - MILANO 
6. R. T. I. SEVERAL SRL - TRIESTE / ASSICTECA SPA Milano 
7. UNION BROKERS SRL - REGGIO EMILIA
8. R. T. I. WILLIS ITALIA SPA - MILANO /  VERSPIEREN ITALIA SRL MILANO
considerato  che  la  valutazione  delle  offerte  tecniche/economiche  deve  essere  effettuata  da 
apposita Commissione giudicatrice da nominarsi successivamente alla scadenza del termine per la 
presentazione delle offerte stesse ai sensi dell'art. 77, comma 7 del d.lgs. 50/2016 e che pertanto è 
ora necessario procedere alla  nomina della  commissione giudicatrice preposta  alla  scelta  della 
migliore offerta;
ritenuto quindi di nominare quali componenti della commissione giudicatrice le seguenti persone:

➢ presidente: dott.ssa Manuela Salvadei (Direttore del Servizio Scuola ed Educazione 
del Comune di Trieste);
➢ membro:  dott.ssa  Francesca  Novajolli  (Funzionario  Amministrativo  del  Servizio 
Appalti e Contratti del Comune di Trieste);
➢ membro:    dott.  Roberto  Mezzavilla  (Funzionario  Amministrativo  con  P.O.  del 
Servizio Immobiliare del Comune di Trieste);

Determinazione n. 1101 / 2021



.

dato atto che le operazioni di verbalizzazione verranno svolte  dott. Riccardo Vatta (Direttore del 
Servizio Appalti e Contratti del Comune di Trieste  (mero segretario verbalizzante);

fatta salva la riserva, rispetto ai commissari e al segretario verbalizzante di cui sopra, di riscontrare:
•l’esclusione delle cause di incompatibilità e di astensione dall'incarico ai sensi dell'art, 77, 
comma 9 del d,lgs, 50/2016;
•di accertare che gli stessi non incorrono in conflitto di interesse anche potenziale di cui 
all’art. 42 D.Lgs. 50/2016;
•di  accertare la  mancata presenza nei  loro confronti  delle cause di  astensione previste 
dall’art. 51 del Codice di procedura civile, situazione questa che dovrà permanere per tutta 
la durata dei lavori della commissione;
dato atto che si procederà a pubblicare sul profilo del committente i curricula dei membri 

della commissione;
dato atto infine che il  sottoscritto Riccardo Vatta  in  qualità  di  Responsabile Unico del 

Procedimento per l'appalto in corso, ai sensi dell'art, 77, comma 4 del d,lgs, 50/2016 non riscontra  
concretamente   per  la  specifica  procedura  cause  di  incompatibilità  che  precludano  la 
partecipazione come mero segretario verbalizzante;

espresso il parere di cui all'art. 147 bis del D.Lgs. n. 267/2000, in ordine alla regolarità e  
correttezza amministrativa;
visti gli artt. 107 e 147bis del D.Lgs. 267/2000, e l'art. 131 del vigente Statuto comunale,

DETERMINA

1) di costituire la Commissione giudicatrice per la valutazione delle offerte presentate per 
l’affidamento del servizio di brokeraggio assicurativo -  Indizione Procedura aperta ai sensi dell'art. 
60, d.lgs. 50/2016 e s.m.i. - CIG - 85995068D7
2) di nominare componenti della suddetta Commissione giudicatrice i signori: 

➢ presidente: dott.ssa Manuela Salvadei (Direttore del Servizio Scuola ed Educazione 
del Comune di Trieste);
➢ membro:  dott.ssa  Francesca  Novajolli  (Funzionario  Amministrativo  del  Servizio 
Appalti e Contratti del Comune di Trieste);
➢ membro:    dott.  Roberto  Mezzavilla  (Funzionario  Amministrativo  con  P,O,  del 
Servizio Immobiliare del Comune di Trieste);
➢dato atto che le operazioni  di  verbalizzazione verranno svolte  dott.  Riccardo Vatta 
(Direttore  del  Servizio  Appalti  e  Contratti  del  Comune  di  Trieste   (mero  segretario 
verbalizzante);
3) di acquisire agli atti le dichiarazioni di assenza di cause ostative all'incarico ai sensi 
dell'art, 77, d,lgs, 50/2016;
4) di procedere alla successiva pubblicazione dei curricula della commissione, 

IL  DIRIGENTE DI SERVIZIO
dott, Riccardo Vatta

Trieste, vedi data firma digitale Documento sottoscritto con firma digitale
(ex art. 24 del D.L.vo 82/2005 e s.m.i.)

Determinazione n. 1101 / 2021



 Atto n. 1101 del 24/03/2021

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: VATTA RICCARDO
CODICE FISCALE: VTTRCR71H26L424J
DATA FIRMA: 24/03/2021 12:05:46
IMPRONTA: 0B652573DD3185A830FD845C77170B8242385CF2214F8C1D6B576EC6A20F703E
          42385CF2214F8C1D6B576EC6A20F703EC66A963E2E7A7F38F70AC1D9D028E93E
          C66A963E2E7A7F38F70AC1D9D028E93E6D0E473C9C79D0EB594A38F1090E3A09
          6D0E473C9C79D0EB594A38F1090E3A09303B7EFA9C8D1243C5EA781D29AE73D9


